Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 07.04.2023 16:20
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.04.2023 № 173

с.Поддорье

Об утверждении Положения о VII научно-практической конференции
«Слагаемые успеха наставничества»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о VII научно-практической конференции
«Слагаемые успеха наставничества» согласно приложению 1.

2. Опубликовать постановление на сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

2

Приложение 1
к постановлению Администрации

 Поддорского муниципального района
                                                       от 07.04.2023 №173

ПОЛОЖЕНИЕ
о VII научно-практической конференции

«Слагаемые успеха наставничества»

1. Общие положения
1.1. Положение о VII научно-практической конференции «Слагаемые

успеха наставничества» (далее – Положение) определяет порядок
организации, проведения и условия участия в Конференции, а также
требования к оформлению публикаций и подготовки выступлений на VII
научно-практической конференции «Слагаемые успеха наставничества»
(далее – Конференция).

1.2. Цель Конференции: обобщение результатов научных
исследований, практической деятельности и инновационного опыта
организаций в рамках реализации системы наставничества.

1.3. Задачи Конференции:
– определить актуальное состояние работы по направлению

наставничества;
– определить актуальные направления развития данного направления;
− содействовать обобщению и продвижению лучшего опыта в области

наставничества;
− развить взаимодействие науки и практики в разработке и реализации

эффективных моделей наставничества;
− сформировать информационное пространство для эффективного

профессионального взаимодействия участников Конференции;
− повысить квалификацию специалистов, занимающихся

профориентационной работой;
− способствовать профессиональной коммуникации и

профессиональному нетворкингу всех участников Конференции.

2. Организаторы Конференции и сроки проведения

2.1. Организаторами Конференции являются Администрация
Поддорского муниципального района, Храм Святой Троицы села Поддорье.

2.2. Конференция проводится 27 апреля 2023 года в 10.00 по
московскому времени, в очном формате на базе Белебелковского сельского
Дома культуры имена Е.И. Орловой, расположенного по адресу: 175260,
Новгородская область, Поддорский район, с. Белебелка, ул. Советская, д.53

2.3. Для организации и проведения Конференции формируется
Организационный комитет (далее – Оргкомитет) в составе согласно
Приложению 1.

2.4. Функции Оргкомитета:

3

− определяет место, дату, порядок проведения, регламент работы;
− разрабатывает примерную тематику вопросов для обсуждения в

рамкахКонференции;
− разрабатывает и утверждает программу проведения Конференции;
− составляет план работы по подготовке к проведению Конференции;
− формирует документацию, необходимую для проведения

Конференции;
− организует информационную поддержку Конференции (рассылка

информационных писем, осуществление взаимодействия со СМИ);
− организует прием заявок и материалов участников Конференции;
− осуществляет выбор и утверждение докладчиков пленарных

заседаний;
− организует проведение Конференции.
2.5. Данное положение может быть изменено, дополнено и

пролонгировано по решению Оргкомитета. Все изменения публикуются на
официальных сайтах организаторов.

2.6. Оргкомитет оставляет за собой право изменения мест и формата
проведения заседаний Конференции.

3. Участники Конференции
3.1. Категории участников Конференции:
− руководители и педагогические работники образовательных

организаций общего, дополнительного и профессионального образования,
руководители и педагогические работники образовательных организаций
высшего образования, студенты, школьники;

- представители духовенства;
− специалисты учреждений культуры, спорта, представители

предприятий, общественных организаций и другие категории участников.
3.2. Форма участия в Конференции – очная:
− с докладом, включенным Оргкомитетом в программу Конференции;
− без доклада.
3.3. Выступление в качестве докладчика на Конференции возможно

только при условии своевременного представления сведений о докладчике
(ФИО, место работы (службы), должность, тема доклада, презентация (при
наличии) на адрес электронной почты: kultura@admpoddore.ru с пометкой
«Конференция 2023»;

3.4. Участникам с докладом, включенным Оргкомитетом в программу
Конференции, выдается сертификат участника Конференции.

4. Условия участия в Конференции
4.1. Принимая участие в Конференции, участник подтверждает, что

внимательно ознакомился с Положением о Конференции и принимает все его
условия, включая размещение персональных данных обо всех участниках, и
дает согласие на обработку персональных данных, представленных в
материалах Конференции (в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ

mailto:kultura@admpoddore.ru

4

«О персональных данных»). При отсутствии согласия на обработку
персональных данных материал не допускается к участию в Конференции.

4.2. Организационный взнос для участников Конференции не
предусмотрен. Оплата питания производится принимающей стороной,
проезда иногородним участникам - направляющей стороной.

4.3. Оргкомитет Конференции уведомляет, что вся информация,
указанная в сертификатах, будет соответствовать информации, указанной
участниками при предоставлении сведений, указанных в п. 3.3. настоящего
Положения.

5. Примерная тематика проблем для обсуждения на Конференции
5.1. В тематике проблем, обсуждаемых на Конференции, могут быть

отражены:
- возрождение традиций наставничества;
- наставничество – современный вектор развития;
- роль наставничества в профессиональной адаптации молодых

специалистов;
- наставник в жизни каждого;
- духовный наставник;
- родители – главные наставники в жизни ребенка;
- наставники: дети-детям;
- и другие.

6. Правила подготовки и оформления доклада
6.1. Правила подготовки доклада:
− содержание доклада должно соответствовать заявленной тематике

Конференции;
− время доклада: не более 10 минут;
− доклад должен быть актуальным, логичным, доступным, наглядным;
− техническая проверка работоспособности мультимедиа

осуществляется заранее, согласно п.3.3. настоящего Положения.
6.2.Следует воздерживаться от использования в презентациях сложной

динамической анимации, мелких шрифтов и элементов.
6.3. Материалы, присланные на другие электронные адреса, к

рассмотрению не принимаются.
6.4. Заявки и материалы, поданные после 17 апреля 2023 года, не

рассматриваются и к участию в конференции не допускаются.
6.5. По решению Оргкомитета конференции дополнительные

материалы конференции, в том числе организационно-методические,
нормативно-правовые, инструктивные материалы, тематические бюллетени,
обзоры и дайджесты, итоговые документы, стендовые доклады и иные
материалы могут размещаться на электронных носителях и в сетевом
формате.

7. Контактная информация:

5

8 (816-58) 71-249, 89506886986 – Григорьева Юлия Николаевна, заведующая
Отделом культуры Администрации Поддорского муниципального района.
e-mail: kultura@admpoddore.ru

Приложение 1
к Положению о VII научно-практической конференции

«Слагаемые успеха наставничества»

Состав организационного комитета

Председатель Организационного
комитета: Панина Елена Викторовна
-

Глава Поддорского муниципального
района;

Иванов Игорь Михайлович - заместитель Главы администрации
муниципального района;

Григорьева Юлия Николаевна - заведующий Отделом культуры
Администрации Поддорского
муниципального района;

Волкова Наталья Николаевна - заведующий отделом образования
Администрации Поддорского
муниципального района;

Никитина Светлана Николаевна - директор МАОУ «СОШ с.
Поддорье»;

Иерей Николай (Иванов) - Настоятель Храма Святой Троицы
села Поддорье.

mailto:kultura@admpoddore.ru

6

Приложение 2
к Положению о VII научно-практической конференции

«Слагаемые успеха наставничества»

Программа Конференции

10.00 - 10.30 – регистрация участников, чайная пауза
10.30 – 13.00 – выступления участников конференции
13.00 – 13.40 – обед
13.40 – 15.00 – экскурсия по музейному комплексу «Партизанский край»
15.00 –  отъезд участников.